
 
Zápis z jednání Školské rady Gymnázia Havlíčkův Brod, Štáflova 2063 

(dále jen “ŠR GHB”) ze dne 6. 5. 2008 
 
Přítomni: Bc. Jan Schneider, Mgr. Romana Suchá, Mgr. Jan Štefáček, Mgr. Danuše 

Vejrová, Ing. Tomáš Hermann, Mgr. Jiří Rojka 
Host:   Mgr. Milan Novák (k bodu 5) 
 
Projednávané záležitosti: 

1) V souladu s platným „Volebním řádem školské rady při střední škole, jejíž činnost 
vykonává příspěvková organizace Havlíčkovo gymnázium, Štáflova 2063, Havlíčkův Brod“ 
(projednán a schválen usnesením Rady Kraje Vysočina č.0868/22/2005 ze dne 21.6.2005) 
byla vypsána volba jednoho zástupce studentů do školské rady za Bc. Jana Schneidera, 
kterému podle znění tohoto dokumentu má zaniknout členství. Posléze však byl zjištěn rozpor 
tohoto dokumentu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon), a to nejen v tomto bodě, 
který v rozporu se zákonem stanoví, že členství zástupce studentů ve školské radě je vázáno 
na to, zda (jeho) syn/dcera je žákem/žákyní či studentem/studentkou školy.  
  
2) Školská rada konstatovala rozpor výše uvedeného „Volebního řádu“ se zákonem a 
k tomu v souladu s ustanovením §168/1h školského zákona přijala usnesení č. 2/2008. 
 
3)  Dne 16.4.2008 se uskutečnila vypsaná volba nového zástupce studentů do školské 
rady GHB a zvolen byl MUDr. Petr Libus. Bc. Janu Schneiderovi však končí v souladu se 
zákonem členství ve školské radě až uplynutím tříleté lhůty. Pro vyřešení nastalé zmatečné 
situace, s respektem k proběhlé volbě nového zástupce, oznámil Bc. Jan Schneider svou 
rezignaci na členství ve školské radě GHB ke dni 31.8.2008. 
 
4) Školská rada konstatuje, že v rozporu s ustanovením § 9 Vyhlášky MŠMT č. 15/2005 
Sb. nebylo od nabytí účinnosti této vyhlášky vypracováno vlastní hodnocení školy 
v zákonném termínu. 
 
5) Ředitel Mgr. Milan Novák předložil školské radě v souladu s § 168/1f školského 
zákona informace o hospodaření školy za rok 2007 a návrh rozpočtu na rok 2008. Školská 
rada vzala návrh rozpočtu na rok 2008 na vědomí a souhlasí se stanoviskem Mgr. Nováka, že 
v návrhu rozpočtu jsou podfinancované investice. 
 
 
 
V Havlíčkově Brodě dne 6. 5. 2008 

Zapsal: Bc. Jan Schneider  

 

Ověřil:    .......................................................... 
 Mgr. Jiří Rojka   
 člen Školské rady GHB 

 
  .......................................................... 
  Mgr. Romana Suchá 
  předsedkyně Školské rady GHB 

Školská rada Gymnázia Havlíčkův Brod 


